ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 13 мая 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

13.05.2020 24

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация
по актуальным текущим вопросам по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н., Киселев М.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Пункт 1.2. протокола заседания штаба от 11.05.2020 № 22 изложить в
редакции:

«1.2. Рекомендовать Управлению МВД России по Камчатскому краю
(Киселеву М.В.) совместно с Управлением Росгвардии по Камчатскому краю
организовать работу поста контроля (кордона) на участке 40 км автодороги г.
Петропавловск-Камчатский – с. Мильково (в районе весового контроля на
повороте в п. Раздольный) для контроля за перемещением автотранспорта,
осуществляющего пассажирскую перевозку в районы Камчатского края, сезонных
(вахтовых) работников предприятий рыбохозяйственного комплекса.

Срок – с 14 по 31 мая 2020 года.».

1.3. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края –
Министру специальных программ и по делам казачества Камчатского края
Хабарову С.И. доложить и предоставить фото и видео материалы о работе
установленного поста контроля (кордона) в районе выезда из г. Елизово.

Срок – 15 мая 2020 года.

1.4. Рекомендовать Управлению МВД России по Камчатскому краю
(Киселеву М.В.) совместно с Управлением Росгвардии по Камчатскому краю
организовать работу на стационарных постах по контролю за перемещением
автотранспорта, осуществляющего пассажирскую перевозку, на предмет
выявления организации нелегальных туров и экскурсий.

Срок – с 14 по 31 мая 2020 года.

1.5. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.) совместно с
Минспецпрограмм Камчатского края (Хабаровым С.И.) приобрести в краевой
резерв материальных ресурсов 200 тысяч масок медицинских за счет средств
пожертвований, поступивших Минздраву Камчатского края, для последующей
передачи средств индивидуальной защиты в отдаленные населенные пункты
Камчатского края.

Срок – до 20 мая 2020 года.

1.6. ФКП «Аэропорты Камчатки» при посадке воздушного судна в
аэропортах Камчатского края для технического обслуживания и дозаправки
изолировать пребывание транзитных пассажиров, прошедших тестирование на
диагностику новой коронавирусной инфекции COVID-19, с целью исключения их
контакта с остальным пассажиропотоком и населением.

Срок – до 31 мая 2020 года.

1.7. Министерству социального развития и труда Камчатского края
(Меркулову Е.С.), Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.), Министерству
территориального развития Камчатского края (Лебедеву С.В.) направлять в адрес
Минтранса Камчатского края (Каюмову В.В.) пассажирские списки отправлений в
отдаленные населенные пункты Камчатского края, включая граждан,
возвращающихся к месту проживания и подтвержденных заявками глав
муниципальных образований, не позднее трех суток до даты отправления.

Срок – до 31 мая 2020 года.

1.8. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Коростелеву Д.А. представить реестр юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей по отдельным видам экономической деятельности, которые
возобновили работу с 12 мая 2020 года.

Срок – 15 мая 2020 года.

1.9. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Василевскому Р.С. совместно с Главным правовым управлением Губернатора и
Правительства Камчатского края (Гудиным С.Н.):

1.9.1. внести изменения в постановление Губернатора Камчатского края от
10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края» с
учетом актуальных предложений исполнительных органов государственной
власти Камчатского края.

Срок – до 18 мая 2020 года.
1.9.2. совместно с Минздравом Камчатского края (Сорокиной Е.Н.) внести

на утверждение нормативный правовой акт о порядке и категориях граждан,
подлежащих проведению лабораторного обследования на COVID-2019, за счет
средств краевого бюджета.

Срок – до 18 мая 2020 года.
1.10. Агентству туризма и ВС Камчатского края (Стратоновой Е.А.)

разработать комплекс мер по борьбе с нелегальным туризмом.
Срок – до 15 мая 2020 года.

2. О мероприятиях по противодействию распространения коронавирусной
инфекции COVID-19 на предприятиях рыбохозяйственного комплекса.

(Здетоветский А.Г., Бутаков С.М., Махов В.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

2.2. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветскому А.Г.):
2.2.1. предоставить списки сезонных (вахтовых) работников предприятий

рыбохозяйственного комплекса и вахтовых поселков их работы и проживания в
Министерство территориального развития Камчатского края (Лебедеву С.В.) для
организации контроля совместно с органами местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском крае.

Срок – с 14 по 31 мая 2020 года.
2.2.2. довести до сведения руководителей предприятий рыбохозяйственного

комплекса информацию о необходимости 100% охвата тестированием на COVID-
19 перед отправкой сезонных (вахтовых) работников к местам работы (путины) и
об ответственности за соблюдение санитарно-противоэпидемиологических норм.

Срок – до 15 мая 2020 года;
2.2.3. совместно с Минздравом Камчатского края (Сорокиной Е.Н.) решить

вопрос доукомплектования мобильного медицинского пункта Камчатского
спасательного центра МЧС России необходимым перечнем медицинского
оборудования, средств индивидуальной защиты за счет средств предприятий
рыбохозяйственного комплекса.

Срок – до 20 мая 2020 года.
2.2.4. совместно с Агентством по туризму и ВС Камчатского края

(Стратоновой Е.А.) организовать преимущественное размещение работников,
прибывающих из других регионов и планирующих осуществлять деятельность на
предприятиях рыбохозяйственного комплекса, в гостиницах, хостеллах и иных
организациях, предоставляющих гостиничные услуги, находящихся за пределами
границ г. Петропавловск-Камчатского и г. Елизово.

Срок – до 31 мая 2020 года.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3. О возможности проведения тестирования на COVID-19 сотрудников
УФСИН России по Камчатскому краю, а также подозреваемых, обвиняемых и
осужденных.

(Коновалов Д.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания регионального
штаба по данному вопросу.

3.2. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.) организовать
проведение тестирования на COVID-19 сотрудников УФСИН России по
Камчатскому краю, а также подозреваемых, обвиняемых и осужденных.

Срок – до 20 мая 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)
Состав

регионального штаба по недопущению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В малом зале (в режиме ВКС)

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края –
Министра специальных программ и по
делам казачества Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

4. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

5. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

6. РАЕНКО
Валерий Фёдорович

- Председатель Законодательного Собрания
Камчатского края (по согласованию).

Приглашенные:

7. ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

8. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- врио Председателя Правительства -
Первого вице-губернатора Камчатского
края;

9. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

- врио Первого вице-губернатора
Камчатского края.

В режиме ВКС

1. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- глава Петропавловск-Камчатского
городского округа (по согласованию);

2. БУБНОВ
Сергей Анатольевич

- исполнительный директор АО
«Международный аэропорт
Петропавловск-Камчатский (Елизово)» (по
согласованию);

3. ГАЛИЦЫН
Владимир
Михайлович

- председатель Ассоциации добытчиков
лососей Камчатки (по согласованию);

4. ЖДАНОВА
Наталья Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

5. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

- врио Министра рыбного хозяйства
Камчатского края;

6. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

7. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

8. КОЛГИН
Даниил
Александрович

- руководитель Государственной инспекции
труда в Камчатском крае (по
согласованию);

9. КОНОВАЛОВ
Дмитрий Николаевич

- начальник Управления федеральной
службы исполнения наказаний Российской
Федерации по Камчатскому краю,
полковник внутренней службы (по
согласованию);

10. КУЛАКОВ
Алексей Викторович

- директор Камчатского филиала ПАО
«Ростелеком» (по согласованию);

11. КУЛИКОВ - заместитель прокурора Камчатского края

Максим Витальевич (по согласованию);

12. ЛЕБЕДЕВ
Сергей
Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

13. МАКСИМЕНКО
Олег Николаевич

- заместитель начальника Управления
Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по
Камчатскому краю (по совместительству);

14. МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю (по
согласованию);

15. НАМ
Анатолий
Хактинович

- заведующего поликлиникой филиала № 2
федерального государственного казенного
учреждения «1477 Военно-морской
клинический госпиталь» Министерства
обороны Российской Федерации (по
согласованию);

16. СИВАК
Виктория Ивановна

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

17. СОЛДАТКИН
Андрей
Александрович

- начальник Камчатского линейного отдела
МВД России на транспорте (по
согласованию);

18. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

19. СТАРКОВ
Глеб Леонидович

- руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Камчатскому
краю (по согласованию);

20. СТРАТОНОВА
Елена Алексеевна

- руководитель Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского края (по
согласованию).

21. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- глава Елизовского муниципального района
(по согласованию).

22. ШПАК
Ирина Николаевна

- врио руководителя территориального
органа Федеральной службы по надзору в

сфере здравоохранения по Камчатскому
краю (по согласованию).

Приглашенные в режиме ВКС

1. БУТАКОВ
Сергей Михайлович

- генеральный директор ООО РПЗ
«Максимовский» (по согласованию);

2. МАХОВ
Вячеслав
Владимирович

- генеральный директор ООО «Апукинское»
(по согласованию);

3. ПЕТРИК
Петр Иванович

- генеральный директор ООО «Дельфин» (по
согласованию).